Bác Hồ với dân chủ và bài học về đạo đức cách mạng

Xuân Bính Ngọ 2026 là dấu mốc đặc biệt: 80 năm Quốc hội và Hiến

pháp nước Việt Nam mới, 40 năm Đổi mới, và năm đầu thực hiện Nghị quyết

Đại hội XIV của Đảng. Nhìn lại chặng đường ấy càng thấm thía tư tưởng

dân chủ và đạo đức cách mạng của Chủ tịch Hồ Chí Minh.

Ngay trong Tuyên ngôn Độc lập, Người khẳng định quyền tự do, độc

Thực hiện điều chỉnh kế hoạch chạy tàu khách

tuyến Đà Lạt – Trại Mát kể từ ngày 06/02/2026 đến ngày 08/3/2026 để phù

hợp với nhu cầu tham quan của du khách trong dịp Tết Bính Ngọ 2026 (trong

đó sử dụng 02 đầu máy kéo tàu để tăng sức kéo của đoàn tàu).

Về tình hình bán vé Tết: Vé đã được bán hết trên các đoàn tàu trên tuyến

phía Nam chạy trong ngày cao điểm chiều chẵn trước Tết (từ ngày 20 tháng

Chạp đến ngày 27 tháng Chạp năm Ất Tỵ) và chiều lẻ sau Tết (từ mùng 4 đến